PRESS RELEASE

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課企画広報係

TEL:011-611-2111(ext.21640,21650) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

   報道発表資料の配付日時  ６月 ６日（火）１４時００分

発表項目
平成29年度 日本肝臓学会主催肝がん撲滅運動講演会 市民公開講座

「慢性肝炎、肝硬変、肝がんの最新情報」開催のご案内

概  要

拝啓 平素は、本学の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 次のとおり、平成 29年度 日本肝臓学会主催肝がん撲滅運動講演会 市民公開講座

 「慢性肝炎、肝硬変、肝がんの最新情報」を開催いたしますのでお知らせいたします。

 なお、参加費・事前申込は不要です。ぜひ、貴紙面、番組等でご紹介頂ければ幸いです。

                                      敬具

記

 日 時：平成 29年７月１日（土） 13：00～15：00

 場 所：東札幌病院 西棟４階 会議室（札幌市白石区東札幌３条３丁目７－35）

 定 員：60名

 主 催：一般社団法人 日本肝臓学会

 共 催：医療法人 東札幌病院

報道(取材)

に当たって

のお願い

 貴紙面・ＷＥＢ・番組等にて参加募集の報道、また当日取材等につきまして、

宜しくお願い申し上げます。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学 医学部 腫瘍内科学講座

TEL：011－611－2111（内線32590）

〒060－8543 札幌市中央区南1条西16丁目

７／１ （土） の公開講座

総合司会：札幌医科大学 腫瘍内科学講座 教授 加藤 淳二 先生

○講演 1 「脂肪性肝疾患とはどんな病気？」

     講師：日下部 俊朗／東札幌病院 内科・副院長

○講演 2 「ウイルス性肝炎の治療・肝がんの内科治療」

     講師：宮西 浩嗣／札幌医科大学 腫瘍内科学講座 准教授

○講演 3 「肝がんの外科的治療」

     講師：目黒 誠／東札幌病院 外科医長

	H29日本肝臓学会主催肝がん撲滅運動講演会　プレスリリース
	(修正)肝臓癌撲滅2017